İbrahim Paşa sayesinde Nevşehir adını almasını örnek alan Mehmed Paşa, Arapsun’un

adını Gülşehir olarak değiştirmiştir29.

Tanzimat döneminde Niğde sancağının kazaları arasında yer alan Nevşehir, Miladi

1846 (Hicri 1263) yılında çıkarılan ilk Devlet Salnamesi gereğince Niğde’nin

livalığını devralarak mevcut statüsünde yükselme yaşamıştır. Ancak Nevşehir’in bu

durumu Miladi 1850-1851 (Hicri 1267)’de Niğde sancağının yeniden kurulmasıyla

birlikte uzun sürmemiş ve eski konumuna geri dönmüştür30.

Nevşehir, Kurtuluş Savaşı döneminde Niğde vilayetine bağlı kaza statüsündeki

durumuna devam etmiştir. Mondros Mütarekesinin ardından Anadolu topraklarına

gözlerini diken düşman kuvvetlerinin işgallerine karşı koymak adına Mudafaa-i

Mustafa Kemal Paşa, Milli Mücadele uğrunda ulusal birliğin sağlanması adına

Anadolu’nun milli ve manevi değerlerinden gereken desteğin alınmasına itina etmiştir.

Öyle ki bu düşüncesini uygulamaya koyabilmek adına halk nazarında değerli görülen

29 Fikret Sarıcaoğlu, “Karavezir Mehmed Paşa (ö. 1195/1781)”, TDV İslam Ansiklopedisi, Cilt: 24, TDV
İslam Araştırmaları Merkezi, İstanbul 2001, s. 477.
30 İbrahim Öztürk, Niğde Sancağı’nın İdari ve Demografik Yapısı (1868-1923), Erciyes Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1995, s. 7.